
HAVACILIK TIP ÇALIŞTAYI, 

Havacılık Tıp Çalıştayı, Antalya Venezia Palace Deluxe Resort Hotel’de 23-25 Ekim 2017 

tarihlerinde gerçekleştirildi. 

İlgi çeken Kongreye yaklaşık 140 kişi katılım sağladı. Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü ve Sağlık 

Bilimleri Üniversitesi  işbirliği ile düzenlenen kongrenin ana teması “Havacılık ve Kardiyoloji” 

olmakla birlikte, Peer Support, uçuş ekiplerinin yorgunluğu ve SMS konularında da bildiriler 

sunuldu. 

SHGM ve Üniversite ev sahipliğinde yapılan organizasyon çok başarılıydı. Talpa’da özellikle 

yorgunluk temalı hazırlamış olduğu kısa film ile kongrenin hazırlanmasına destek verdi. Kongrede 

açılış konuşmalarını SHGM Genel Müdür V. Bahri Kesici ve Sağlık Bil.Üni.Rektör Yrd. Prof.Dr. 

Nazif Zeybek yaptı. Dünden bugüne havacılık tıbbına hizmetleri geçmiş Uçuş tabipleri anıldı. 

THY, Pegasus, Onur Air, Sunexpress katılımının yanında Er-AH Uçuş Okulu, ELBA Ensititüsü , 

Amatör Havacılar, TALPA, PİLVAK, Havacılık Tıp Derneği, Doktorlar ve Havacılık Tıp 

Merkezlerinin tamamı tam kadro kongreye katılım sağladı. 

Havacılık kardiyolojisiyle ilgili bilimsel sunumlar: 

Öğretim üyeleri Prof.Dr. Hasan Fehmi Töre, Prof. Dr. Ferşat Kolbakır, Doç.Dr. Aycan 

F. Erkan, Doç.Dr. Berkay Ekici; Prof.Dr. Mehmet B.Yılmaz, Prof.Dr. Gülten A. Taçoy, Doç.Dr. 

Uygar Ç. Yüksel, Doç.Dr. Mehmet Özler, Doç.Dr. Emre Durakoğlugil ve Doç.Dr. Kaan Okyay’ın 

sunumlarında salon doluydu. Soru-cevap tarzında geçen tartışmalar kardiyolojik açıdan tıbbi bilgisi 

olmayanlar için bile yalın, açıklayıcı ve bilgilendiriciydi. 

Kardiyoloji dışı sunumlar: 

SHGM’den Dr.Kadir Eren“SHT-MED Talimatı”, Dr. Tuğba Elverişli Otomasyon Programı, 

EASA’dan davet edilen Dr. Virgilius Valentukevicius’un Peer Support ve güncel gelişmelerden 

Prof.Dr. Muzaffer Çetingüç de aynı konuda,  Dr. Şebnem Gökkuşu “Sivil Havacılık Tıbbının Gelişim 

Süreci”, Yrd.Doç.Dr. Erdinç Ercan “%1 Kuralı ve HFACS”, Özyeğin Üniversitesinden Prof.Dr. 

Erhan Bütün “Emniyet Yönetim  Sistemi-SMS”, İstanbul Üniversitesinden Prof.Dr. Akın Savaş 

Toklu “Dalıştan Sonra uçuş”, TALPA Başkanı Kpt.Plt. Ayhan Günal “Yorgunluk”, Pilvak’ı 

temsilen Kpt.Plt. İsmail Bingöl ve ERAH Havacılık tan Mesut SEVİNÇ “Pilot muayeneleri”, 

Ufuk Üni.’den Diyetisyen Banu Süzen “Beslenme”, THY’den Dr. İlknur Çelik 

“Germanwings Kazasının Hukuki Analizi”, USAEM’den Dr. Süleyman Metin, “Akselerasyon”, 



Dr. Engin Demir “Hipoksi ve Dekompresyon” başlıklı bildiriler sundular.Talpa olarak katılımın 

yüksek tutulması sonucunda uçuş muayenelerini yapan hava sağlık birim sorumluları ve uçuş 

doktorlarıyla bire bir muayene öncesinde ve sonrasında yaşanılan problemler ele alınmış ve bundan 

sonra ki süreçlerde hataların önüne geçilebilmesi için teklif ve öngörüler paylaşılmıştır. Özellikle 9 

Aralık’ta Medipol Üniversite Hastanesinde geçekleştirilen Renkli görüş tetkik ve değerlendirmelerin 

ele alındığı “Havacılık Tıp Çalıştayı” yapılması ile ilgili Talpa’nın öngörü ve teklifleri 

dikkate alınarak birçok meslektaşımızın mağdur olduğu Renk körlüğü ile ilgili problemlerin 

de bir sonuca bağlanması için çalıştay kararı alınmasında büyük etki sağlanmıştır. Kongrede emeği 

geçenlere ve misafirperverliği için SHGM Hava Sağlık Birim Sorumlusu Dr. Kadir EREN’e 

teşekkür ederiz. 

Sunulara ve Kongre görüntülerine http://kongre.shgm.gov.tr/ den ve TALPA web sayfasından 

http://www.talpa.org/haberler/19285/ ulaşabilirsiniz. 

 

Kpt.Plt. Aykut Işıkoğlu 

 

http://kongre.shgm.gov.tr/
http://www.talpa.org/haberler/19285/

